ПРОТОКОЛ № 7

заседания комиссии по предоставлению на конкурсной основе субсидий из
бюджета Астраханской области социально ориентированным некоммерческим
организациям в Астраханской области на реализацию инновационных проектов

по охране окружающей среды и обеспечению
экологической безопасности Астраханской области (далее -  комиссия)

17 октября 2018 года г. Астрахань,
ул. Советская, 14

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Краснов Игорь Олегович

Крылов Сергей Владимирович

Знобищев Александр Александро­
вич

Члены комиссии:
Бронникова Наталья Васильевна

Калмыкова Елена Викторовна

Иванов Владислав Александрович

Конякин Г еоргий Николаевич

Лихтер Маргарита Николаевна

- и. о. руководителя службы природо­
пользования и охраны окружающей
среды Астраханской области (далее -
служба), председатель комиссии
- заместитель руководителя службы,
заместитель председателя комиссии
- главный специалист отдела ин­
формационно-аналитического обеспе­
чения и делопроизводства службы, от­
ветственный секретарь комиссии

заведующая финансово-
экономическим сектором службы
- руководитель аппарата Астраханской
региональной общественной органи­
зации «Ассоциация детских и моло­
дёжных общественных объединений»
(по согласованию)
- руководитель Астраханского отделе­
ния Межрегиональной экологической
общественной организации «ЭКА» (по
согласованию)
- заместитель руководителя Астрахан­
ского отделения Межрегиональной
экологической общественной органи­
зации «ЭКА» (по согласованию)
- пресс-секретарь Молодёжного пра­
вительства Астраханской области
(по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на предоставление субси­

дий из бюджета Астраханской области социально ориентированным некоммер­
ческим организациям в Астраханской области на реализацию инновационных
проектов по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопас­
ности Астраханской области в рамках государственной программы «Социаль­
ная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской
области», утверждённой постановлением Правительства Астраханской области
от 12.09.2014 № 399-П (далее -  конкурс).

2. Определение итогового рейтингового значения по каждой заявке и ми­
нимального значения рейтинга заявки на участие в конкурсе.

3. Формирование списка победителей конкурса.

По вопросу № 1 повестки заседания:

Слушали:
Знобищева А.А., который довёл до председателя и членов комиссии ин­

формацию о поступивших заявках на участие в конкурсе.
В соответствии с пунктом 5.1 Порядка определения объёма и предостав­

ления на конкурсной основе субсидий из бюджета Астраханской области соци­
ально ориентированным некоммерческим организациям в Астраханской обла­
сти, утверждённым постановлением Правительства Астраханской области от
12.03.2018 № 71-П (далее -  Порядок), в конкурсную комиссию поступили заяв­
ки следующих участников:

№
п/п

Наименование заявителя

1. Астраханское региональное отделение Общероссийской общественной органи­
зации «Всероссийское общество охраны природы»

2. Астраханское отделение Всероссийской общественной организации «Русское
географическое общество»

Решили:
Рассмотреть поступившие в конкурсную комиссию заявки:

По вопросу № 2 повестки заседания:

Слушали:
Знобищева А.А., который довёл до председателя и членов конкурсной ко­

миссии информацию о порядке определения итогового рейтингового значения
по каждой заявке и установления минимального значения рейтинга заявки на
участие в конкурсе.

РЕШИЛИ:
В соответствии с пунктом 5.4 Порядка определить итоговое рейтинговое

значение заявки Астраханского регионального отделения Общероссийской об­
щественной организации «Всероссийское общество охраны природы» на уровне
28,12 балла; определить итоговое рейтинговое значение заявки Астраханского
отделения Всероссийской общественной организации «Русское географическое
общество» на уровне 33,8 балла.

Установить минимальное значение рейтинга заявки на участие в конкурсе
на уровне 30,96 балла.

Признать победителем конкурса Астраханское отделение Всероссийской
общественной организации «Русское географическое общество».

По вопросу № 3 повестки заседания:

Слушали:
Знобищева А.А. о порядке распределения субсидий между победителями

конкурса.

РЕШИЛИ:
В соответствии с пунктом 6.1 Порядка определить размер субсидии Аст­

раханскому отделению Всероссийской общественной организации «Русское
географическое общество» в размере 135 тысяч рублей.

В соответствии с абзацем пятым пункта 5.7 Порядка отказать в предо­
ставлении субсидии Астраханскому региональному отделению Общероссий-